30. Harvard : *breue* (?).

31. Erfurt : *longa*; Stange corr.

32. Erfurt : *labores*.

33. Harvard : *tene. Vulnus ne* ; Erfurt : *te ne* (blanc) *ne*.

<i>De moralibus</i> : livre et titre du chapitre	Texte des citations	<i>De iudiciis</i> , livre et chapitre	Texte des citations
II, 3, cit. 19	Stude ut libentius audias quam loquaris, tacens disce, discens, doce tacentem derideri minime, loquacem sepe. Nunc minis ³⁴ nunc ³⁵ blandiloquio fit stulti correctio.		
II, 7. De conscientia, 11	Siue laudet siue uituperet te quis, sis conscientie tue iudex. Timor conscientie miserum facit, firmitas conscientie audacem, intrepidum. ³⁶		
III, 4. De patientia aduersitatis, 17	Si dolorem quemquam aut contumeliam sustines uinces, si patientiam medicinam habes ³⁷ . Tranquillitas [<i>sic</i>] animi ex patientia et contemptu aduersitatis est.	II, 7. De patientia	<i>De paradoxi Cicero</i> [<i>sic</i>] : Cuius doloii [<i>sic</i>] remedium est patientia. Tranquillitas animi ex patientia est et contemptu aduersitatis.
III, 9. De beneficiis, 8	Si beneficium prestiteris, sit occultum, nec manus nec lingua repetat.	II, 8. De beneficiis	HOMO : Splendidiora sunt operis beneficia, pecunie facilliora. Quicumque quis prestiterit sic occultum nec lingua nec manu [<i>sic</i>] repetat. Si acceperit numquam mente excidat.
III, 9, cit. 9	Sunt operis beneficia et pecunie, sed splendidiora sunt operis beneficia, pecunie ³⁸ facilliora.		
III, 9, cit. 10	Magnum tibi sit modicum ³⁹ cuiuslibet donum, nec unquam mente ⁴⁰ excidat.		
IV, 3. De felicitatis inconstantia, 18	Si felix es ⁴¹ , nec felicitati ⁴² nec fortune tue ⁴³ in crastinum crede.	II, 6. De fortuitis	<i>In eodem, sunt nichil proprium ducas quod mutari potest.</i> Si felix es nec felicitati nec fortune in crastinum crede.

34. Erfurt : *nimis*.

35. *Om.* Erfurt.

36. Ici, Erfurt a omis le marqueur suivant : *Seneca in libro de prouerbiis*. La suite, dans le manuscrit, n'est donc pas en rapport avec le marqueur *De paradoxis*.

37. Erfurt : *habes*. Stange corr.

38. *sed splendidiora... pecunie* : *om.* Erfurt : *uero*.

39. Erfurt : *modicus*. Stange corr.

40. Erfurt : *uite*.

41. Erfurt : *om.* ; Harvard : *est*.

42. Harvard : *felicitati*.

43. Erfurt add. : *me*.

<i>De moralibus</i> : livre et titre du chapitre	Texte des citations	<i>De iudiciis</i> , livre et chapitre	Texte des citations
IV, 5. De adulatione, 8	Blando sermoni assentantis nil credas sepe, quia fallax est sermo adulatoris, dulcis blandie[n]tis ⁴⁴ . Diuitum ac potentum aures lenit, stultos querit, nitu assentator lenis. Et cum ex opere turpi fructum acquirit fraudulentum ⁴⁵ subsanabit.		
IV, 8. De discorida, 8	Fugiendos iragiosos, si animi monitioni locus desit, lingua sollicitate custodienda est ⁴⁶ etiam ebriosus. Nam sermo litigiosus non hominem non rem publicam ⁴⁷ sed patriam tantum ⁴⁸ perdit.	III, 3. De ira	DEMON : Numquid sermo litigiosus hominem rem publicam et patriam dampnat.
IV, 9. De stultitia, 5	In libro de paradoxi Cicero : Stultus ex sermone cognoscitur et opere sapiens ex utriusque [<i>sic</i>]. Semper deliberans est ratic. Animus stulti est insania. Insensati ⁴⁹ ac stulti ⁵⁰ hominis amicitia non enim ⁵¹ magis quam sapientis inimicitia odiosa est.		
V, 1. De superbia siue de inani gloria, 15	Sit humilitas tibi, que tam rara quam clara, hac uane glorie sit ⁵² contemptor, secunda te, non te extollas superioribus, nulli equabitur omnibus odiosus.		
V, 6. De gula siue castrimargia, 10	Ventri qui deseruiunt, uoluptatis filii sunt ⁵³ ; sanitatis ⁵⁴ regulam seruat, qui temperatus est. Et malo comedere, ut uiuam, quam ex ludibrio uiuere, ut ⁵⁵ comedam, sic emori.		

44. Harvard : *blandinens*.

45. Erfurt : *fraudentus*.

46. Erfurt : *om*.

47. Harvard add. : *tamen*.

48. Harvard : *om*.

49. Harvard : *insensita*.

50. Harvard *om*.

51. *enim* : Harvard ; *est ac* : Erfurt.

52. Erfurt : *sit*.

53. Erfurt : *uoluptati filii sunt, uoluptatis filii sunt*.

54. Erfurt : *sanitas*. Stange corr.

55. Harvard : *et*.

<i>De moralibus</i> : livre et titre du chapitre	Texte des citations	<i>De iudiciis</i> , livre et chapitre	Texte des citations
—	—	IV, 4, De sobrietate	IUDEX : De paradoxiiis [<i>sic</i>] Sicero : Nec pudeat abrutis et in manibus feris sobrietates trahere quorum cibus minutissimus numquam uoluptitati [<i>sic</i>] expetit sed nature. Partum ergo desideria nostra constringite natura enim desideriiis instantibus satis facere est contenta.
V, 9. De malitia incorrigibili, 18	Heu dolendum, quantus est miserabilis hominum error ! Ego uero si ⁵⁶ deos, ut delictis ignoscerent mihi, scirem ⁵⁷ propicios omniumque hominum studia in agnoscendis semper reatibus deficerent, ⁵⁸ tamen cum Zenocrate ⁵⁹ non peccarem.	IV, 9, De malitia incorrigibili	Nam si deum, ut delictis ignosceret mihi, scirem propitium omniumque hominum studia in agnoscendis reatibus deficerent, tamen cum Xenoante non peccarem etc.

56. Erfurt : *nisi*.

57. Erfurt : *senem*. Stange corr. : *a scirem*.

58. Erfurt : *tum*.

59. Harvard : *zenocrate*.